Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

My Dialogues B.V.

Gegevens onderneming

4
15-04-2021
F.13/20/222
NL:TZ:0000145498:F001
16-06-2020

mr. C.H. Rombouts
mr M.N. de Groot

15-07-2020
1

My Dialogues B.V., dossiernummer Kamer van Koophandel: 62815849, statutair 15-07-2020
gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te (1019 WX) Amsterdam aan de 1

Scheepstimmermanstraat 2-B.

Activiteiten onderneming

My Dialogues exploiteerde het My Dialogues Platform. Het Platform is een 15-07-2020
mobiel online onderzoeksmedium dat door klanten van de Vennootschap werd 1
gebruikt om vragen te stellen aan groepen respondenten. De groepen

respondenten fungeren als een panel. Er zijn verschillende panels en de

samenstelling van die panels verschilde per klant en per doelstelling van de

klant. De respondenten ontvingen een vergoeding per ingevuld antwoord. Bij

een tegoed van € 10,00 kon de desbetreffende respondent zijn/haar tegoed

verzilveren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 199.358,00 € -2.987,00

2018 € 164.596,00 € -91.040,00

Balanstotaal
€ 208.889,00

€162.623,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c8c34fdf-ccaf-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5ff9e83f-9262-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens
Het verlies over 2019 bedraagt € 2.987,00. In 2018 bedroeg het verlies €
91.040,00.

In 2020 is tot datum faillissement een omzet gerealiseerd van ongeveer €
52.000,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
My Dialogues had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 15.000,00

Toelichting
Zie tevens onder punt 3.3 en punt 3.8

€ 19.505,46

€ 6.268,89

Toelichting
Het boedelsaldo is afgenomen door een tussentijdse voldoening van het
salaris van de curator.

Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
14-7-2020

van
15-7-2020

t/m
14-10-2020

van
15-10-2020

t/m
14-1-2021

van
15-1-2021

t/m
14-4-2021

15-07-2020

1

15-07-2020
1

15-07-2020
1

15-10-2020
2

15-04-2021
=4

15-07-2020
1

15-10-2020
2

15-01-2021

3

15-04-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 67 uur 0 min
2 28 uur 54 min
3 17 uur 54 min
4 9 uur 24 min
totaal 123 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 15-07-2020
baseert zich op aangetroffen en op door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en staat er niet voor in dat deze informatie juist en/of volledig is.

Omdat niet alle informatie beschikbaar en/of er onjuiste informatie aangeleverd

kan zijn, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan

worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister) en op de website van het kantoor van
de curator (cms.law, online services/faillissementen).

Bij de uitvoering van haar werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van CMS Derks Star Busmann N.V.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

My Dialogues is bij akte van 6 maart 2015 opgericht. Van der Gracht Groep B.V.
is bestuurder van My Dialogues. Mevrouw Van der Gracht is op haar beurt
bestuurder van Van der Gracht Groep B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

My Dialogues maakte (nog) geen winst en had daardoor onvoldoende
liquiditeit om de aandeelhoudersleningen af te lossen. Het faillissement is
uiteindelijk op verzoek van één van de aandeelhouders uitgesproken.

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020
1

15-07-2020
1

15-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-07-2020
0 1
Toelichting

Er was geen personeel in loondienst bij My Dialogues.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-07-2020
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 15-07-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

My Dialogues had op datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom. 15-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van My 15-07-2020
Dialogues geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard. 1
Dit bleek niet het geval.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 500,00

totaal € 500,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen
De curator heeft bij My Dialogues een zeer beperkte bedrijfsinventaris 15-07-2020

aangetroffen, bestaande uit een smartphone, een tablet en een laptop. 1

De curator heeft de mogelijkheden van een (onderhandse) verkoop van de
inventaris onderzocht. De hoogste bieding kwam van de doorstarter
Crowdpulse B.V., met welk bod de curator, na hiervoor toestemming te hebben
verkregen van de rechter-commissaris, akkoord is gegaan.

De opbrengst voor de beperkte inventaris bedraagt € 500,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 15-07-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris is als onderdeel van de doorstart overgedragen aan Crowdpulse 15-07-2020

B.V. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen. 15-07-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 15-07-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Platform en goodwill € 14.500,00
totaal € 14.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Het Platform vormde het belangrijkste activabestanddeel van My Dialogues. 15-07-2020
De goodwill van My Dialogues bestond onder andere uit het 1
respondentenbestand, de website, de social media kanalen en het

klantenbestand.



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de waarde van het Platform en de 15-07-2020
goodwill en hoe deze ten behoeve van de boedel te gelde konden worden 1
gemaakt.

Het Platform en de goodwill zijn in het kader van de in hoofdstuk zes
omschreven doorstart, na hiervoor toestemming te hebben verkregen van de
rechter-commissaris, aan Crowdpulse B.V. verkocht.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 6.636,61 € 5.426,37

totaal €6.636,61 €5.426,37 € 0,00
Toelichting debiteuren

Op datum faillissement had My Dialogues een debiteurenportefeuille van € 15-07-2020
6.636,61. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De komende verslagperiode zal de curator de debiteurenportefeuille nader 15-07-2020
onderzoeken. 1
De curator heeft in de afgelopen periode EUR 3.025,97 van de openstaande 15-10-2020
debiteuren geind. De curator zal de debiteurenincasso de komende 2

verslagperiode voortzetten.

De curator heeft tot en met de afgelopen periode een bedrag van EUR 15-01-2021
5.426,37 van de openstaande debiteuren geind. 3

Het resterende bedrag van EUR 1.210,24 wordt door de curator als oninbaar
beschouwd, nu dat bedrag ziet op door een klant vooruitbetaalde maar (nog)
niet door My Dialogues geleverde diensten. De debiteurenincasso is derhalve
afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 25,57 15-07-2020



Toelichting vordering van bank(en) 1
ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 25,57. Eris
geen bancaire financiering aan My Dialogues verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 15-07-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 15-07-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 15-07-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op 15-07-2020
een eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op 15-07-2020
een retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op 15-07-2020
een reclamerecht. 1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 15-07-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 15-07-2020

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-07-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-07-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-07-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft na de inventarisatie van de activa van My Dialogues een 15-07-2020
biedingsprocedure opgestart waarbij verschillende partijen zijn uitgenodigd om 1

een bieding te doen. De curator heeft aan vier partijen een

informatiememorandum met betrekking tot de activiteiten en

activabestanddelen van My Dialogues toegestuurd.

Uiteindelijk hebben twee gegadigden een bieding uitgebracht.

Uiteindelijk is de bieding van Crowdpulse B.V. de hoogste gebleken. Bovendien
gaf Crowdpulse B.V. aan de door de respondenten opgebouwde tegoeden
mee over te nemen, zodat met deze overname de concurrente crediteurenlast
substantieel is afgenomen.

Na toestemming te hebben ontvangen van de rechter-commissaris heeft de
curator ingestemd met de bieding van Crowdpulse B.V. en zijn het Platform, de
goodwill en de (beperkte) bedrijfsinventaris per 1 juli 2020 overgedragen aan
Crowdpulse B.V.

Het respondentenbestand is alleen overgedragen voor zover de
desbetreffende respondent toestemming heeft gegeven voor de overdracht
van zijn/haar (persoons)gegevens.

6.5 Verantwoording

De curator heeft getracht de activiteiten van My Dialogues geheel of 15-07-2020
gedeeltelijk over te dragen voor een zo hoog mogelijk opbrengst. Uiteindelijk 1

bleek een transactie met Crowdpulse B.V. de beste oplossing. De curator acht

haar bieding, mede gelet op de overige biedingen, de hoogst realiseerbare.

De curator heeft zich er voorts van vergewist dat de respondenten zoveel
mogelijk hun tegoeden konden 'meenemen' naar de doorstarter.



6.6 Opbrengst

€ 15.000,00

Toelichting
Platform en goodwill € 14.500,00.
Bedrijfsinventaris € 500,00.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een gehele of gedeeltelijke doorstart
van de activiteiten van My Dialogues onderzocht en de activa van My Dialogues
verkocht aan Crowdpulse B.V.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de vraag of
aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op 16 oktober 2019 (derhalve tijdig)
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

My Dialogues voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een
accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken.

De curator heeft vastgesteld dat aan de stortingsplicht is voldaan.

15-07-2020

1

15-07-2020
1

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020
1

15-10-2020
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-07-2020
Toelichting
. : 1
Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 15-07-2020
1
Toelichting
Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. 15-07-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de administratie, na hiertoe toestemming te hebben 15-07-2020
verkregen van de rechter-commissaris, laten veiligstellen door Limits 1
Consulting B.V. De curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek
doen naar de administratie.
In de tweede verslagperiode is de veiligstelling van de administratie voltooid. 15-10-2020
Tevens is de curator gestart met het onderzoek naar de oorzaken van het 2
faillissement van My Dialogues en naar mogelijke onregelmatigheden.
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode diverse betrokkenen 15-04-2021
geinterviewd met betrekking tot de oorzaken van het failissement en 4
mogelijke onregelmatigheden. De curator zal de komende verslagperiode nog
enkele andere betrokkenen interviewen en aan de hand van de uitkomsten
van die interviews nader onderzoek doen naar de administratie.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 15-07-2020
1

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 15-07-2020

1

Toelichting
De fiscus heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.

€ 13.436,00 15-10-2020

2
Toelichting

Door de fiscus is een vordering ingediend inzake loonheffing 2020 en
omzetbelasting 2020.

€ 13.856,00 15-01-2021

3
Toelichting

De fiscus heeft haar vordering ten aanzien van de omzetbelasting verhoogd
met EUR 420,00.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 15-07-2020
1

Toelichting
Aangezien er bij My Dialogues geen personeelsleden in dienst waren bestaat
er geen vordering van het UWV uit hoofde van de loongarantieregeling.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.475,00 15-07-2020

1

Toelichting
Er is een preferente vordering ingediend betreffende de aanvraag van het
faillissement.

€1.475,00 15-10-2020

2

Toelichting
Er is een preferente vordering ingediend betreffende de kosten voor de
aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 15-07-2020
1

4 15-10-2020
2

5 15-01-2021

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.384,01

Toelichting

Tot op heden hebben drie concurrente handelscrediteuren hun vordering bij de
curator ingediend. De curator zal in de komende verslagperiode de omvang
van de vorderingen uit hoofde van de aandeelhoudersleningen onderzoeken.

€ 53.329,58

Toelichting
Tot op heden hebben vier concurrente handelscrediteuren hun vordering bij de
curator ingediend.

€122.176,44

Toelichting
Tot op heden hebben vijf concurrente handelscrediteuren hun vordering bij de
curator ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement is nog in een te vroeg stadium om aan te geven op welke
wijze het zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven en zijn daarbij in de
gelegenheid gesteld hun vordering in te dienen en aan te geven of zij zich op
een (bijzonder) recht wensen te beroepen.

15-07-2020

1

15-10-2020
2

15-01-2021
3

15-07-2020
1

15-07-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020
1

15-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator
voornamelijk zien op:

- De praktische afwikkeling van de doorstart;

- Het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- De voorkomende faillissementswerkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator
voornamelijk zien op:

- het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- het voortzetten van de debiteurenincasso;

- de voorkomende faillissementswerkzaamheden

De komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator
voornamelijk zien op:

- het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; en
- de voorkomende faillissementswerkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator
voornamelijk zien op:

- het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; en
- de voorkomende faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan

worden beéindigd.

10.3 Indiening volgend verslag

15-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing

Bijlagen

Bijlagen

15-07-2020
EE
15-10-2020
[ 2
15-01-2021
=
15-04-2021
Ek
15-07-2020
EE
15-04-2021
Ek
15-07-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


